[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020  г.                                            с.Таштып                                                № 203
	О внесении изменений в Постановление Администрации Таштыпского района от 21.01.2015 №16 «Об утверждении положения о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Таштыпского района, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Во исполнение Представления прокурора Таштыпского района от 30.03.2020г. Об устранении законодательства о противодействии коррупции, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 6.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»(с последующими изменениями),  на основании   п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района постановляет:

 1. Изложить в новой редакции приложение №2 к постановлению Администрации Таштыпского района от 21.01.2015 №16 «Об утверждении положения о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Таштыпского района, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Таштыпского района
	А.А.Дьяченко

	Приложение к постановлению

Администрации Таштыпского района от 24.04.2020 года № 203

	Приложение №2 к постановлению

Администрации Таштыпского района от «21» января 2015 года №16

Перечень должностей муниципальной службы Администрации Таштыпского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№
	Структурное подразделение
	Наименование должности

	1.

	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	2.

	Заместитель Главы Таштыпского района по экономике

	3.

	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности

	4.

	Главный специалист муниципального архива

	5.
	Отдел по информационным технологиям и информационной безопасности
	Начальник

	6.
	Общий отдел
	Начальник

	7.

	Ответственный секретарь административной комиссии Таштыпского района

	8.

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Таштыпского района

	9.
	Отдел Бухгалтерия Администрации Таштыпского района
	Главный бухгалтер

	10.

	Главный специалист

	11.
	Отдел по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района
	Начальник

	12.

	Главный специалист

	13.

	Ведущий специалист

	14.
	Отдел ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	Начальник

	15.

	Ведущий специалист

	16.
	Отдел закупок Администрации Таштыпского района
	Начальник

	17.

	Ведущий специалист

	18.
	МКУ «Управление экономики сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района»
	Руководитель

	19.
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района»
	Руководитель

	20.

	Главный специалист

	21.

	Ведущий специалист

	22.

	Специалист 1 категории

	23.
	Управление финансов Администрации Таштыпского района
	Руководитель

	24.

	Заместитель руководителя

	25.

	Главный бухгалтер

	26.

	Начальник отдела доходов

	27.
	МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»
	Руководитель

	28.

	Заместитель руководителя по учебно-воспитательной работе

	29.

	Заместитель руководителя по финансово-хозяйственной деятельности

	30.

	Главный специалист по учебно-воспитательной работе

	31.

	Ведущий специалист по учебно-воспитательной работе

	32.

	Главный специалист по опеке и попечительству

	33.

	Ведущий специалист по опеке и попечительству

	34.

	Специалист 1 категории по опеке и попечительству

	35.
	МКУ «Управление физической культуры и спорта Администрации Таштыпского района»
	Руководитель

	36.
	МКУ «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района»
	Руководитель

	37.

	Ведущий специалист

Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева